董 事 會 函 件

– 11 –

本公司與中華煤氣（中國）概無權豁免條件(a)至(e)及(g)項。本公司可豁免條件(f)項（僅

限於涉及中華煤氣（中國）的責任）及(h)項，而中華煤氣（中國）則可豁免條件(f)項（僅限於涉

及本公司的責任）及(i)項。

成交前關於股息的承諾

中華煤氣（中國）承諾，會促使目標集團各成員公司不會於成交日前未經本公司事先書

面同意而宣派、支付任何股息或作出其他分派，但由項目公司一、項目公司二、項目公司

三及項目公司六宣派最多合共人民幣105,600,000元的股息則另作別論，有關股息可能於成

交日前或成交日後支付。

成交

除非全部待售股份的買賣及股東貸款的出讓同步完成，否則本公司並無義務完成任何

待售股份的購入或承讓股東貸款，而中華煤氣（中國）亦無義務完成任何待售股份的出售或

股東貸款的出讓。

該協議在全部條件已達成或豁免後，將於成交日完成。

假如任何一項條件於截止日期或之前仍無法達成或豁免（視情況而定），該協議即告終

止（該協議另有規定者除外），除該協議的任何事前違約外，訂約各方對其他訂約方一律無

權提出任何索賠。

上市及買賣

本公司將向聯交所申請批准對價股份上市及買賣。

董 事 會 函 件

– 12 –

本公司及目標集團的股權架構

下圖顯示本公司及目標集團於最後實際可行日期及本公司緊隨成交後的簡化企業架構

（並無計及本公司及中華煤氣可能為維持本公司於成交日的公眾持股量而配售的股份）。

本公司於最後實際可行日期的簡化企業架構：

附註：

1. 歐亞平先生持有3,618,000股股份，周亦卿博士持有1,600,000股股份。

2. 以上企業架構圖所示數據約整至小數點後兩位。

董 事 會 函 件

– 13 –

目標集團於最後實際可行日期的簡化企業架構：

附註： 以上企業架構圖所示數據約整至小數點後兩位。

董 事 會 函 件

– 14 –

本公司緊隨成交後的簡化企業架構：

附註：

1. 假設於最後實際可行日期的公眾持股量維持不變，則本公司於成交時的公眾持股量將會不足。

中華煤氣及本公司會盡力尋求各種方法使公眾持股量於成交當日維持在規定的25%水平。

2. 歐亞平先生持有3,618,000股股份，周亦卿博士持有1,600,000股股份。

3. 以上企業架構圖所示數據約整至小數點後兩位。

董 事 會 函 件

– 15 –

下表為本公司於收購事項及發行對價股份前和緊隨其後的股權情況：

收購事項及 緊隨收購事項及

發行對價股份前 發行對價股份後

佔最後實際 佔經發行對

最後實際可行 可行日期 價股份

日期的持 股本 持股 擴大後股本

股量（股） 概約百分比(%) 數量（股） 概約百分比(%)

中華煤氣（中國）

　及其一致行動人士：

　中華煤氣（中國） 850,202,901 43.40 1,335,202,901 54.64

　Planwise 40,470,000 2.07 40,470,000 1.66

　Superfun 2,500,000 0.13 2,500,000 0.10

小計 893,172,901 45.60 1,378,172,901 56.40

Kenson 344,046,568 17.57 344,046,568 14.08

Supreme All 186,440,677 9.52 186,440,677 7.63

董事（附註2） 5,218,000 0.26 5,218,000 0.21

公眾股東 529,843,984 27.05 529,843,984 21.68

（附註1） （附註1）

股份總數 1,958,722,130 100.00% 2,443,722,130 100.00%

附註1：假設於最後實際可行日期的公眾持股量維持不變，則本公司於成交時的公眾持股量將會不

足。中華煤氣及本公司會盡力尋求各種方法使公眾持股量於成交當日維持在規定的25%水

平。

附註2：董事包括歐亞平先生持有3,618,000股股份，周亦卿博士持有1,600,000 股股份。

公眾持股量

假設於最後實際可行日期的公眾持股量維持不變，則本公司於成交時的公眾持股量將

會不足。為使本公司獲聯交所批准對價股份上市（該協議成交的其中一項先決條件），中華

煤氣及本公司會盡力尋求各種方法（包括考慮本公司向公眾投資者增發主要股份或中華煤氣

或其全資附屬公司出售股份的可行性）使公眾持股量於成交當日維持在規定的25%水平。

關於目標集團的資料

目標公司是在英屬維爾京群島註冊成立的私人公司，為中華煤氣（中國）的全資附屬公

司。目標公司在重組事項完成時，將間接持有全部項目公司介乎40%至100%不等的股權。

全部項目公司在中國遼寧及浙江省多個城市經營業務，全部在中國從事經營城市管道燃氣

資產及相關業務。

董 事 會 函 件

– 16 –

成交後，目標公司持有50%以上股權的項目公司（即項目公司二、項目公司三、項目公

司四及項目公司五）會視作本公司附屬公司，彼等之業績會在本公司的賬目內綜合處理。目

標公司持有不足50%股權的項目公司會視作本公司聯營公司（項目公司六）或共同控制實體